

Lomax A/S
Elsenbakken 37
3600 Frederikssund
Central Business Registration No
14749292

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 13.03.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Korsholm

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Lomax A/S
Elsenbakken 37
3600 Frederikssund

Central Business Registration No: 14749292

Founded: 21.12.1990

Registered in: Frederikssund

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Website: <http://www.lomax.dk>

Board of Directors

Peter Korsholm, chairman
Michael Lerche
Karsten Johan Busck
Morten Strømsted

Executive Board

Kenneth Borup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	454.214	413.384	365.813	300.353	279.200
Gross profit/loss	92.757	81.987	74.636	62.913	57.622
EBITDA	41.074	34.106	30.386	22.825	22.069
Operating profit/loss	35.855	29.009	14.697	12.870	15.941
Net financials	956	1.155	919	(118)	16
Profit/loss for the year	28.490	23.332	11.973	14.383	12.351
Total assets	123.277	105.007	99.663	87.326	85.026
Investments in property, plant and equipment	2.594	1.737	222	4.760	3.413
Equity	39.068	35.580	39.246	51.328	48.945
Employees in average	114	108	99	89	81
Ratios					
Return on equity (%)	76,3	62,4	26,4	28,7	26,4
Equity ratio (%)	31,7	33,9	39,4	58,8	57,6
Earnings ratio	9,0	7,9	8,3	7,5	7,9
Return on assets	22,0	35,8	17,7	25,9	23,6

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.
Earnings ratio	$\frac{\text{EBITDA}}{\text{Revenue}}$	The entity's percentage of earnings remaining after operating expenses
Return on assets	$\frac{\text{Profit for the year}}{\text{Total assets}}$	The entity's profitability relative to its total assets

Management commentary

Primary activities

Lomax A/S provides office equipment, office technology, furniture and accessories via web sales throughout the country.

Development in activities and finances

Lomax A/S' revenue in 2016 amounts to DKK 454,2 million, which corresponds to an increase of 9.9 % compared to the revenue in 2015.

Earning Before Interest Taxes Depreciation and Amortisation (EBITDA) amounted to DKK 34.1 million, which corresponds to an increase of DKK 3.7 million or 12.2 % compared to 2015.

The Company has had an increase in EBITDA, which is the result of increased revenue and a stronger profile in the market. At consolidated Lomax Group level, EBITDA totals DKK 41.0 million for 2016, corresponding to an increase of 20.4 % compared to 2015. The performance and growth are perceived as being very strong and satisfactory.

Outlook

The Company expects for 2017 an increase in both revenue and net result after tax.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue		454.214.337	413.384
Cost of sales		(278.535.823)	(255.317)
Other external expenses		<u>(82.921.822)</u>	<u>(76.080)</u>
Gross profit/loss		92.756.692	81.987
Staff costs	1	(51.682.720)	(47.883)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(3.219.372)	(3.095)
Other operating expenses	2	<u>(2.000.000)</u>	<u>(2.000)</u>
Operating profit/loss		35.854.600	29.009
Income from investments in group enterprises		2.046.101	1.699
Other financial income	3	260.285	848
Other financial expenses	4	<u>(1.350.454)</u>	<u>(1.392)</u>
Profit/loss before tax		36.810.532	30.164
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(8.320.847)</u>	<u>(6.832)</u>
Profit/loss for the year	6	<u>28.489.685</u>	<u>23.332</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Development projects in progress		25.227.497	15.275
Intangible assets	7	25.227.497	15.275
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.266.956	2.860
Leasehold improvements		1.526.763	1.587
Property, plant and equipment	8	5.793.719	4.447
Investments in group enterprises		9.022.129	6.975
Fixed asset investments	9	9.022.129	6.975
Fixed assets		40.043.345	26.697
Manufactured goods and goods for resale		39.955.480	34.697
Prepayments for goods		2.940.368	2.277
Inventories		42.895.848	36.974
Trade receivables		29.215.084	26.773
Other receivables		8.460.889	7.511
Income tax receivable	10	95.810	0
Prepayments	11	1.542.297	2.541
Receivables		39.314.080	36.825
Cash		1.024.010	4.511
Current assets		83.233.938	78.310
Assets		123.277.283	105.007

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		1.063.627	1.064
Retained earnings		38.004.564	9.516
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>25.000</u>
Equity		<u>39.068.191</u>	<u>35.580</u>
Deferred tax		<u>6.712.646</u>	<u>3.975</u>
Provisions		<u>6.712.646</u>	<u>3.975</u>
Debt to other credit institutions	12	<u>0</u>	<u>10.215</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>0</u>	<u>10.215</u>
Payables to other credit institutions		2.319.353	0
Trade payables		35.924.155	28.337
Payables to group enterprises		20.119.498	4.243
Income tax payable		0	4.418
Other payables		19.133.440	17.951
Deferred income	13	<u>0</u>	<u>288</u>
Current liabilities other than provisions		<u>77.496.446</u>	<u>55.237</u>
Liabilities other than provisions		<u>77.496.446</u>	<u>65.452</u>
Equity and liabilities		<u>123.277.283</u>	<u>105.007</u>
Contingent liabilities	14		
Mortgages and securities	15		
Related parties with controlling interest	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year	1.063.627	9.514.879	25.000.000	35.578.506
Ordinary dividend paid	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Profit/loss for the year	0	28.489.685	0	28.489.685
Equity end of year	<u>1.063.627</u>	<u>38.004.564</u>	<u>0</u>	<u>39.068.191</u>

No change in contributed capital in the last 5 years.

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	47.718.238	44.269
Pension costs	748.821	669
Other social security costs	774.098	731
Other staff costs	2.441.563	2.214
	51.682.720	47.883
Average number of employees	114	108

Pursuant to the Danish Financial Statements Act section 98 B (3 no 2) remuneration of the Company's Management.

2. Other operating expenses

Other operating expenses consist of certain staff costs and other external costs of a non-recurring nature.

	2016	2015
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	72.541	18
Other financial income	187.744	830
	260.285	848

	2016	2015
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Other financial expenses	1.350.454	1.392
	1.350.454	1.392

	2016	2015
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	5.304.191	4.418
Change in deferred tax for the year	2.737.268	2.497
Adjustment concerning previous years	279.388	(83)
	8.320.847	6.832

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
	<u> </u>	<u> </u>
6. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	0	25.000
Extraordinary dividend distributed in the financial year	0	27.000
Retained earnings	28.489.685	(28.666)
	<u>28.489.685</u>	<u>23.334</u>
		Develop- ment projects in progress DKK
		<u> </u>
7. Intangible assets		
Cost beginning of year		15.274.614
Transfers		(1.988.970)
Additions		11.941.853
Cost end of year		<u>25.227.497</u>
Carrying amount end of year		<u>25.227.497</u>

Development projects in progress

Development projects in progress relates to development of the Company's ERP-system and home page. Management expects that development projects in progress is completed in the first half of 2017.

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK	
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	22.306.940	2.794.710	
Transfers	1.988.970	0	
Additions	2.175.584	418.828	
Disposals	(211.070)	0	
Cost end of year	<u>26.260.424</u>	<u>3.213.538</u>	
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(19.446.944)	(1.206.997)	
Depreciation for the year	(2.757.594)	(479.778)	
Reversal regarding disposals	211.070	0	
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(21.993.468)</u>	<u>(1.686.775)</u>	
Carrying amount end of year	<u>4.266.956</u>	<u>1.526.763</u>	
		Investment s in group enterprises DKK	
9. Fixed asset investments			
Cost beginning of year		6.976.028	
Cost end of year		<u>6.976.028</u>	
Share of profit/loss for the year		2.046.101	
Revaluations end of year		<u>2.046.101</u>	
Carrying amount end of year		<u>9.022.129</u>	
	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
Komplementarselskabet Elsenbakken	Copenhagen	ApS	100,0
K/S Elsenbakken	Copenhagen	K/S	100,0

Notes

10. Income tax receivable

Income tax receivable consist of prepaid tax.

11. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses etc.

12. Long-term debt to other credit institutions

All the long-term debt to credit institutions is due after five years.

13. Deferred income

Deferred income consists of invoices where the risk has not been transferred to the customer.

14. Contingent liabilities

Rent obligation amounts to DKK 30,499 thousand (2015: DKK 34,450 thousand).

Not paid share capital liabilities regarding K/S Elsenbakken amounts to DKK 16,500 thousand and Komplementarselskabet Elsenbakken amounts to DKK 125 thousand as at 31 December 2016.

The Company has a guarantee obligation towards K/S Elsenbakken for mortgage loans amounting to DKK 18,597 thousand as at 31 December 2016.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Lion Danmark I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is, therefore, liable for the jointly taxed companies and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

15. Mortgages and securities

The Company has pledged the Company's intangible assets, tangible assets, investments in group enterprises, inventory and receivables as security for the loan agreement.

16. Related parties with controlling interest

The following shareholder is recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5 % of the votes or at least 5 % of the share capital:

Lion Danmark II ApS
Elsenbakken 37
3600 Frederikssund

Notes

17. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Lion Danmark I ApS, Denmark

The consolidated financial statements for the smallest group is also the largest group.
